PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»   02    2024                                      п. Тура                                                 № 77-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.06.2023 № 347-п «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (с извинениями от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023 № 5-2181-9, 15.03.2023 № 5-2238-11), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района Красноярского края, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.06.2023 № 347-п (с изменениями от 22.01.2024 № 42-п), следующие изменения:

1.1.
в пункте 2.3. Раздела II. строку 2 изложить в новой редакции:

	2
	4 квалификационный уровень
	3 уровень
	Ведущий специалист по работе с молодежью: Высшее образование или среднее профессиональное образование

1.2.
в Разделе VI. Условия оплаты труда директора учреждения исключить абзац 1 пункта 6.2.;
1.3.
приложения 1, 3, 4, 5, 7 к Положению читать в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение № 1
к постановлению

Администрации ЭМР

от «08»   02   2024 № 77-п

приложение № 1

к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих

	Размер

должностного

оклада, руб.

	ПКГ должностей служащих второго уровня

	2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством, специалист по работе с молодежью
	4 943

	ПКГ должностей служащих третьего уровня

	4 квалификационный уровень:

ведущий специалист по работе с молодежью
	7 167

	5 квалификационный уровень:
главный специалист по работе с молодежью
	8 367

	ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень: начальник отдела
	8 993

приложение № 2
к постановлению

Администрации ЭМР

от «08»   02   2024 № 77-п

приложение № 3

к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси»  Эвенкийского муниципального района

Показатели и критерии оценки результативности для установления выплаты за качество выполняемых работ
	Наименование должности
	Наименование показателя эффективности деятельности сотрудников
	Критерии оценки эффективности деятельности
	Предельный размер от оклада (должностного оклада), %

	Начальник отдела
	Оперативность и качество выполняемых работ
	Отсутствие письменных замечаний за отчетный период
	до 10

	Подготовка нормативно-правовых актов и документации в рамках деятельности отдела

	Соблюдение сроков и

форм предоставления отчетной документации (подготовка планов, отчетов), отсутствие нарушений
	до 10

	Главный специалист по работе с молодежью
	Оперативность и качество выполняемых работ
	Отсутствие замечаний за отчетный период
	до 10

	Соблюдение трудовой

дисциплины и надлежащее исполнение трудовых обязанностей
	Своевременное и качественное выполнение плановых заданий

в рамках реализации муниципального задания

учреждения, а также иных поручений в соответствии с должностными обязанностями и отсутствие зафиксированных замечаний, нарушений сроков
	до 10

	Ведущий специалист по работе с молодежью, специалист  по работе с молодежью
	Оперативность и качество выполняемых работ
	Отсутствие замечаний за отчетный период
	до 10

	Соблюдение трудовой

дисциплины и надлежащее

исполнение трудовых

обязанностей
	Своевременное и качественное выполнение плановых заданий в рамках реализации муниципального задания

учреждения, а также иных поручений в соответствии с должностными

обязанностями и отсутствие зафиксированных замечаний, нарушений сроков
	до 10

приложение № 3
к постановлению

Администрации ЭМР

от «08»   02    2024 № 77-п

приложение № 4

к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси»  Эвенкийского муниципального района
Показатели и критерии оценки результативности для установления выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Наименование должности
	Наименование показателя эффективности деятельности сотрудников
	Критерии оценки эффективности деятельности
	Предельный размер от оклада (должностного оклада), %

	Начальник отдела
	Профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей
	Участие в организации и проведении важных или срочных работ, мероприятий различного уровня
	до 10

	Своевременность представления отчетности и других сведений
	Отсутствие фактов нарушения сроков, установленных порядков и форм предоставления отчетности, ответов на запросы и др. сведений
	до 10

	Главный специалист по работе с молодежью
	Важность выполняемой работы
	Своевременное выполнение поставленных задач
	до 10

	Ответственное отношение работника к исполнению трудовых обязанностей
	Отсутствие замечаний
	до 10

	Ведущий специалист по работе с молодежью, специалист по работе с молодежью
	Важность выполняемой работы
	Своевременное выполнение поставленных задач
	до 10

	Ответственное отношение работника к исполнению трудовых обязанностей
	Отсутствие замечаний
	до 10

приложение № 4
к постановлению

Администрации ЭМР

от «08»   02   2024 № 77-п

приложение № 5

к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района

Показатели и критерии оценки результативности для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
	Наименование должности
	Наименование показателя эффективности деятельности сотрудников
	Критерии оценки эффективности деятельности
	Предельный размер от оклада (должностного оклада), %

	Начальник отдела
	Достижение высоких результатов в работе, интенсивность
	Участие в выполнении важных, сложных и срочных работ
	до 5

	Оперативность и интенсивность выполняемых работ
	Отсутствие нарушений действующих законодательных и нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность учреждения
	до 5

	Главный специалист по работе с молодежью
	Обеспечение выполнения дополнительных работ (функций), отличающихся особой сложностью
	Участие работника при выполнении работ (функций), отличающихся особой сложностью
	до 5

	Эффективная организация работы
	Реализация идей или предложений в рамках уставной деятельности учреждения
	до 5

	Ведущий специалист по работе с молодежью, специалист по работе с молодежью

	Обеспечение выполнения дополнительных работ (функций), отличающихся особой сложностью
	Участие работника при выполнении работ (функций), отличающихся особой сложностью
	до 5

	Эффективная организация работы
	Наличие идей или предложений в рамках уставной деятельности учреждения
	до 5

приложение № 5
к постановлению

Администрации ЭМР

от «08»   02    2024 № 77-п

приложение № 7

к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси»  Эвенкийского муниципального района

Объемные показатели для отнесения учреждения к группе

по оплате труда руководителей

	№
	Показатели
	Группа по оплате труда руководителя учреждения*

	I
	II
	III
	IV
	Фактические показатели

	1
	Штатная численность работников учреждения (чел.)
	свыше 50
	от 31 до 50
	от 10 до 30
	менее 10
	17,5

	2
	Численность участников мероприятий год (чел.)**
	от 1451
	от 1351 до 1450
	от 1000 до 1350
	До 1000
	1300

	3
	Количество проведённых мероприятий за год (ед.)**
	от 71
	от 61 до 70
	от 51 до 60
	до 50
	53

	4
	Наличие в учреждении обособленных подразделений (филиалов) (ед.)
	от 1
	от 1
	-
	-
	0

*Учреждение относится к конкретной группе по оплате труда руководителя при условии выполнения не менее 3х показателей, предусмотренных для данного типа учреждения.

**За год предшествующий году определения группы по оплате труда руководителя учреждения